MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – HUAP – UFF

CONCURSO PÚBLICO 07/2016 - EBSERH/ HUAP-UFF

EDITAL Nº 14 - EBSERH – ÁREA ADMINISTRATIVA, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, a PRORROGAÇÃO DO
PERÍODO DE INSCRIÇÃO do CONCURSO PÚBLICO 07/2016 - EBSERH/ HUAP-UFF, conforme segue:

1. Fica prorrogada a data do encerramento das inscrições do CONCURSO PÚBLICO 07/2016 - EBSERH/ HUAP-UFF,
até as 23h59min do dia 13/10/2016, observado o Horário Oficial de Brasília/DF.

1.1. A Guia de Recolhimento referente a inscrição deverá ser paga até o seu vencimento, na data de 14/10/2016.
Em nenhuma hipótese será processado qualquer registro de pagamento após esta data.

2. Fica prorrogada a data de atendimento no Posto de Inscrição Presencial do CONCURSO PÚBLICO 07/2016 -
EBSERH/ HUAP-UFF, até as 16 horas do dia 13/10/2016 observado o horário Local, observado o disposto no
subitem 3.10 do Edital de Abertura do Concurso Público em epígrafe.

3. Fica prorrogado o prazo para envio do laudo médico (subitem 4.6) e/ou da Solicitação de Condição Especial
para realização da Prova Objetiva (subitem 6.1), até a data de 14/10/2016.

3.1. O candidato também poderá entregar o laudo médico e/ou solicitação de Condição Especial para realização
da Prova Objetiva no Posto de Inscrição Presencial, até as 16 horas do dia 13/10/2016 observado o horário Local.

4. O Edital de deferimento das inscrições será divulgado no endereço eletrônico do IBFC – www.ibfc.org.br na
data de 21/10/2016.

5. As demais datas do Edital de Abertura permanecem inalteradas:

5.1. O Edital de Horário e Local de realização da Prova Objetiva será divulgado no endereço eletrônico do IBFC –
www.ibfc.org.br, na data de 04/11/2016.

5.2. A aplicação das Provas Objetivas está prevista para o dia 13/11/2016.

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Kleber de Melo Morais

Presidente

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/